ДОГОВОР
по содействию занятости обучающихся

г. Бишкек « I t » 2023 г.
Настоящий Договор заключен между The London School of Languages and

Cultures в лице Кыштообаева A.K., именуемого в дальнейшем “Организация”
действующего на основании устава, с одной стороны, и университетом УНПК «МУК»
в лице ректора Савченко Е.Ю., именуемого в дальнейшем «Университет»
действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о
ниже следующем:

1. Предмет договора
Ы.Предметом настоящего договора является создание системы информационного

взаимодействия и сотрудничества между Организацией и Университетом с
целью содействия занятости обучающихся после выпуска с Университета.

1.2.Для взаимодействия к трудоустройству подлежат выпускники университета
направления Филология и Лингвистика.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Права и обязанности Университета:
-  уведомлять организацию о проведении мероприятий, организуемых

университетом, направленных на содействие занятости и трудоустройству
выпускников университета.

-  предоставлять аудиторию на территории университета для проведения
сотрудниками организации мероприятий, направленных на информирование
обучающихся о перспективах работы в Организации.

-  предоставлять аудиторию для сотрудников Организации для проведения конкурса
среди выпускников по вакантным местам.

-  направлять обучающихся для прохождения практики, по требованию организации.
-  совместно с уполномоченным сотрудником Организации принимать участие в

отборе и мониторинге выпускников Университета, ориентированных на работу в
Организации.

-  направлять наиболее успевающих, ответственных и ориентированных на работу в
Организацию выпускников Университета для трудоустройства.

2.2. Права и обязанности Организации:
-  к концу каждого учебного года принимать участие в отборе выпускников с целью

их последующего трудоустройства.
-  рассматривать вопрос о возможности трудоустройства в Организации

выпускников Университета, обладающих профессиональными компетенциями и
соответствующих требованиям Организации.

-  информировать выпускников университета о вакансиях организации.
-  информировать Университет о вакансиях Организации по соответствующим

специальностям и направлениям подготовки Университета.
-  обеспечивать прохождение практик обучающихся университета, по

специальностям и направлениям указанные в пункте 1.2. настоящего договора.

-  по предварительному согласованию с Университетом проводить мероприятия,
направленные на информирование выпускников Университета о перспективах
работы в Организации.

-  по предварительному согласованию с Университетом проводить мероприятия,
направленные на информирование выпускников Университета о перспективах
работы в Организации.

3, Срок действия договора
3.1. Настоящий договор заключен сроком на 5 лет и вступает в силу с момента его

подписания каждой из сторон.
3.2. Договор будет считаться автоматически пролонгированным на следующие 5 лет,

если ни одна из сторон за 30 дней до окончания срока ее действия не заявит в
письменной форме о своем нежелании продолжать дальнейшее сотрудничество.

4. Ответственность сторон
4.1. Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров.

5. Прочие условия
5.1. Все изменения и дополнения в настоящем договоре производятся по согласованию

сторон в письменной форме путем заключения дополнительного договора.
5.2. Стороны при реализации сотрудничества в рамках настоящего Договора

руководствуются законодательством Кыргызской Республики и взаимодействуют
на принципах равноправия и добропорядочности.

5.3. Каждая из Сторон настоящего Соглашения обязуется не разглашать
конфиденциальную информацию, которая может быть получена Стороной при
исполнении настоящего Соглашения.

5.4. Совместная деятельность Сторон по Соглашению некоммерческая, не преследует
цели извлечения прибыли и является безвозмездной.

5.5. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, по одному экземпляру для
каждой из Сторон.

6. Юридические адреса и подписи Сторон
The London School of Languages and
Cultures
адрес: 720005, г. Бишкек,
ул. Байтик баатыра, 39
Тел.: (996 312) 545430

(996 701) 002777
e-mail: hr@londonschool.kg

Учебно-научно-производственный
комплекс «Международный
Университет Кыргызстана»
адрес: 720082, г. Бишкек,
ул. 7 апреля 4.
Тел.: (996 312) 642337

(996 705) 642335

mailto:hr@londonschool.kg